Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2015 года                               п. Невон                                                              № 23
Об утверждении Положения о комиссии
по вопросам градостроительной деятельности
и земельному контролю на территории
Невонского муниципального образования
В целях решения вопросов градостроительной деятельности и осуществления земельного контроля на территории Невонского муниципального образования, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 45 Устава Невонского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам градостроительной деятельности и земельному контролю на территории Невонского муниципального образования (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по вопросам градостроительной деятельности и земельному контролю на территории Невонского муниципального образования (Приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Невонского муниципального образования», разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Невонского

муниципального образования                                                                            И.М. Приходько

Рассылка: в дело - 2экз.;

прокуратура – 1 экз.;

отдел – 1 экз.
Приложение № 1

к постановлению главы Невонского

муниципального образования

от 24.04.2015 № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА ТЕРРИТОРИИ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам градостроительной деятельности и земельному контролю на территории Невонского муниципального образования (далее - Комиссия) обеспечивает проведение единой политики устойчивого развития территории Невонского муниципального образования в сфере градостроительной деятельности и осуществления земельного контроля за использованием земель.

1.2. Комиссия принимает участие в координации деятельности государственных надзорных служб при рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением градостроительной деятельности (деятельности по развитию территорий, осуществляемой в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства), в том числе при принятии предварительных решений о развитии застроенных территорий, размещении объектов капитального строительства и временных объектов, магистральных линейных сооружений, предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установлении границ и возможности предоставления земельных участков с целью осуществления земельного контроля за использованием земель Невонского муниципального образования.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Иркутской области, Уставом Невонского муниципального образования, решениями Думы Невонского муниципального образования, постановлениями и распоряжениями главы Невонского муниципального образования, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи деятельности комиссии

2.1. Целью деятельности Комиссии является регулирование градостроительной деятельности и контроль за использованием земельных ресурсов на территории Невонского муниципального образования.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:

2.2.1. Комплексное рассмотрение вопросов, связанных с выбором земельных участков для строительства и предварительным согласованием мест размещения объектов, подготовка предложений для начала процедуры предоставления земельного участка для строительства (реконструкции) в соответствии с законодательством.

2.2.2. Рассмотрение вопросов, связанных с изменением разрешенного вида использования земельных участков и объектов недвижимости, отклонением от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства.

2.2.3. Рассмотрение вопросов, связанных с перспективным строительством (реконструкцией) объектов недвижимости, размещением линейных сооружений, транспортных сооружений, дислокацией временных объектов (торговые павильоны, палатки и т.д.).

2.2.4. Рассмотрение предложений для принятия решений о развитии застроенных территорий.

2.2.5. Проведение публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается главой Невонского муниципального образования.

3.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- распределяет полномочия (обязанности) между членами Комиссии;

- утверждает состав рабочих групп;

- обеспечивает работу и проведение заседаний Комиссии.

3.4. Заместитель председателя Комиссии обеспечивает проведение заседаний Комиссии в периоды временного отсутствия председателя Комиссии или по его поручению.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

3.6. Подготовка материалов к заседаниям Комиссии и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Невонского муниципального образования.

Подготовительные материалы передаются в Комиссию для внесения в перечень вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

3.7. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.9. Повестка дня и материалы заседания Комиссии утверждаются председателем Комиссии и сообщаются членам Комиссии не менее чем за 3 дня до очередного заседания.

Приложение 2
к постановлению главы Невонского

 муниципального образования
от 24.04.2015 № 23

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА ТЕРРИТОРИИ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Председатель комиссии:

Приходько И.М. - глава Невонского муниципального образования;
Заместитель председателя комиссии:

Власова Г.П.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре, вопросам землепользования и благоустройства администрации Невонского муниципального образования;

Секретарь комиссии:

Радыгина Е.Н. - специалист по архитектурно-строительным вопросам администрации Невонского муниципального образования;

Члены комиссии:

Колосков К.М. - ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС, ПБ и МП администрации Невонского муниципального образования;

Макеев Д.В. - ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом, правовой работе, вопросам БоГЭС администрации Невонского муниципального образования;

Шумилов Е.В. - специалист по земельным вопросам и благоустройству администрации Невонского муниципального образован
4